ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ

Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Екатеринбург

16 апреля 2010 г.                                                                                                   № 4

О внесении изменений в Устав

Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН

Общее собрание Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     В соответствии со статьей 40 Устава Российской академии наук
  1. Утвердить изменения в Устав Учреждения Российской академии наук Уральского отделения РАН (приложение).
2. Председателю Учреждения Российской академии наук Уральского отделения РАН академику В.Н. Чарушину внести соответствующие изменения в Устав Отделения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  председателя Учреждения Российской академии наук Уральского отделения РАН академика В.Н.Чарушина.

Председатель Отделения

академик                                                                                          В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                            Е.В. Попов

                                                                              Приложение
  к  постановлению  Общего собрания

                                                                           УрО РАН от 16 апреля 2010 г. № 4

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

УЧРЕЖДЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РАН

1. Статью 11 Устава:

дополнить пунктом «п) защита государственной тайны  в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Статью 38 дополнить пунктом л): «несет персональную ответственность за организацию защиты сведений, составляющих государственную тайну.».
И. о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                    Е.В. Попов
Лист согласования

к проекту постановления Президиума Российской академии наук

«О внесении изменений в Устав Учреждения Российской академии наук Уральского отделения РАН»

Согласовано:

Председатель Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН

академик                                                                         В.Н.Чарушин

И.о. главного ученого секретаря Учреждения

Российской академии наук Уральского отделения РАН

д.э.н.                                                                                Е.В.Попов

Имеются визы:

начальника Юридического отдела УрО РАН                              Д.Н.Путилова

Ведущего специалиста

первого сектора УрО РАН                                                          В.С.Байдикова